7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]21
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3884

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 03.12.2014 № 4103
«Об утверждении плановых
показателей количества мест
для воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.12.2014 № 4103
«Об утверждении плановых показателей количества мест для воспитанников
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями
от 17.11.2016 № 2234, 18.01.2018 № 35, 14.02.2019 № 216, 10.01.2020 № 14, 05.02.2021 № 97, 07.06.2021 № 854, 09.09.2021 № 1478, 31.05.2022 № 944, 22.07.2022 № 1282) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                       и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города 						  	 А.Н. Томазова

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Плановые показатели
количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

	Наименование
муниципального
образовательного
учреждения, реализующего
образовательную программу дошкольного образования
	Количество мест для воспитанников

	всего
	в том числе:

	в группах
с кругло-суточным пребыва-нием
	в группах
с 12-часовым
пребыва-нием
	в группах
кратковре-менного
пребывания
(от трех
до пяти
часов)

	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»
	1 195
	-
	1 195
	-

	2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Василек»
	482
	-
	482
	-

	3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буровичок»
	773
	-
	773
	-

	4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонёк»
	957
	-
	937
	20

	5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица»
	469
	-
	459
	10

	6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»
	639
	-
	639
	-

	7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»
	540
	-
	540
	-

	8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»
	930
	-
	927
	3

	9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	377
	-
	377
	-

	10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	930
	-
	930
	-

	11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»
	775
	-
	775
	-

	12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка»
	820
	-
	820
	-

	13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»
	856
	-
	840
	16

	14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»
	625
	-
	625
	-

	15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»
	378
	-
	378
	-

	16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 «Семицветик»
	470
	-
	470
	-

	17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирёк»
	812
	-
	812
	-

	18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	1 070
	-
	1 065
	5

	19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 «Берёзка»
	367
	-
	367
	-

	20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 «Яблонька»
	985
	-
	985
	-

	21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Колокольчик»
	660
	-
	660
	-

	22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»
	706
	-
	706
	-

	23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»
	812
	-
	812
	-

	24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»
	649
	-
	649
	-

	25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 «Лесная сказка»
	525
	-
	525
	-

	26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 «Сибирячок»
	667
	-
	667
	-

	27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 «Волчок»
	1 032
	-
	1 032
	-

	28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки»:
- с 15.01.2024
- с 05.02.2024

200
646

-
-

200
646

-
-

	29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»
	458
	-
	458
	-

	30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»:
- с 01.09.2023
- с 01.11.2023

640
600

-
-

640
600

-
-

	31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»
	869
	-
	869
	-

	32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»
	892
	-
	892
	-

	33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»
	765
	-
	765
	-

	34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»
	540
	-
	540
	-

	35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»
	585
	-
	585
	-

	36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	996
	-
	996
	-

	37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»
	810
	-
	810
	-

	38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»
	860
	20
	840
	-

	39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»
	585
	-
	585
	-

	40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя
школа № 9
	191
	-
	191
	-

	41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя
школа № 12
	336
	-
	336
	-

	42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия
«Лаборатория Салахова»
	208
	-
	208
	-

	43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная школа «Прогимназия»
	357
	-
	357
	-

	44. Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям:
- с 01.09.2023
- с 01.11.2023
- с 15.01.2024
- с 05.02.2024

27 501
27 461
27 661
28 107

20
20
20
20

27 427
27 387
27 587
28 033

54
54
54
54

	45. Всего по муниципальным
общеобразовательным
учреждениям
	1 092
	-
	1 092
	-

	46. Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям, общеобразовательным учреждениям:
- с 01.09.2023
- с 01.11.2023
- с 15.01.2024
- с 05.02.2024

28 593
28 553
28 753
29 199

20
20
20
20

28 519
28 479
28 679
29 125

54
54
54
54